End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro – CEP: 68.722-000 CNPJ. 05.171.947/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

Secretaria Municipal de

Administração

-03'00'

FOLHA DE DESPACHO

Magalhães Barata/PA, 04 de dezembro de 2019.

Ao Exrm. Sr. Rony José Ferreira Garcia

Secretário Municipal De Administração

Assunto: Solicitação de Prorrogação contratual

Solicito nesse a prorrogação da vigência ao contrato nº 20190175, cujo o objeto é a

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

BENEVIDES, QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA CBUQ FAIXA “C” E EMULSÃO RR-C2, PARA

MANUTENÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS

PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA, PROVENIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº01-001/2019. Tendo em

vista que foram feitas novas pesquisas de mercado no site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-

licitacoes/ de atas SRP de Municipios vizinhos, bem como com empresa que fornecem o item

vindicado, onde podemos comprovar que a Prorrogação de prazo torna-se mais vantajoso para

administratação, pois consta saldo no contrato e que em consulta feita a empresa contratada, buscando

obter aceitação de continuar com o fornecimento até que finalizem o quantitativo do contrato,

obtivemos o termo de aceite (documentos anexos para comprovação).

Destarte, conforme demonstrado acima, tanto as razões técnicas quanto legais, solicito

que seja a tomada as providências cabíveis ao devido processo administrativo para o aditamento

contratual, para convocação para assinatura do 1° termo aditivo, onde o contrato original tinha

vigência até 31 de dezembro de 2019, necessitando assim ser prorrogado até 20 de Abril de 2020.

Com grata satisfação e na certeza dos vossos bons préstimos, dispomo-nos a prestar

qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

NOELSON BORCEM
BOTELHO:

74708546220

Assinado de forma digital
por NOELSON BORCEM
BOTELHO: 74708546220

Dados: 2019.12.04 08:53:04

NOELSON BORCEM BOTELHO

Secretário Municipal de  Transporte E Vias Públicas

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

		2019-12-04T08:44:10-0300
	GERSON MIRANDA LOPES:30771242204